АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Индерь
24.03.2025 г.                                                                                                   № 11
О внесении изменений в постановление администрации Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 16.03.2020 № 17 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»
В соответствии Федеральным Законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Новосибирской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством, администрация Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 16.03.2020 № 17 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения:
        1.1 Приложение № 1 «Схема размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» утвердить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.2 Приложение № 2 графическую схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории  Индерского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области, утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.
       2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Индерский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Индерского сельсовета.

Глава Индерского сельсовета

Доволенского района
Новосибирской области                                                       Г.П. Зенков

Приложение № 1
к постановлению администрации

Индерского сельсовета
Доволенского района

Новосибирской области

от 24.03.2025 № 11
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории  Индерского сельсовета

 Доволенского района Новосибирской области
	п/п
	Адресный
ориентир – место размещения
нестационарного торгового объекта

(район, адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных

торговых

объектов
	Площадь земельного

участка
	Площадь нестационарного

торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой продукции)

	Собственник земельного участка, здания, строения, сооружения, где расположен нестационарный торговый объект
	Период функционирования нестационарного торгового объекта (постоянно или сезонно с ______ по ______)
	Примечание (существующий нестационарный торговый объект или перспективное место размещения нестационарного торгового объекта)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	НСО, с. Индерь, ул. Новая 24а, около здания администрации сельсовета
	Земельный участок для торговли

	30

	Промышленные товары,фрукты, саженцы, птица, лоточная торговля
	Государственная собственность на которую не разграничена
	В течение года, саженцы: весенне-осенний период; птица: весенне-летний период; рыба: ноябрь-март
	перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

	2
	НСО, с. Индерь, ул. Новая, около сквера
	Земельный участок для торговли

	20

	Промышленные товары,фрукты, саженцы, птица, лоточная торговля
	Государственная собственность на которую не разграничен
	В течение года, саженцы: весенне-осенний период; птица: весенне-летний период; рыба: ноябрь-март
	перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

Приложение № 2
к постановлению Индерского сельсовета от 24.03.2025 № 11

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Индерского сельсовета Доволенского района НСО

[image: image1]
[image: image2.png]

Условные обозначения:

	1

	2

Земельные участки для торговли